buntur dolores illorum, q̄ia alium (pr̄ter verum Deum) do-  
tant. (ut eleganter Junius), hoc est, q̄i se idolo alicui velut  
matrimonio copulantes, non accipiunt, sed conferunt dotem (Ju-  
nii sunt verba) mox in nibilum abituram. Commentarii vicem  
pr̄stabilit Ezekiel vates c. 16.v.30-34. vise fodes. est enim  
prolixior periocha, q̄ām ut transcribi ex usu sit. Ita culto-  
res suos Deus verus dotat ac ditat, ipse ab eis dotem nullam,  
cum rei nullius indigus sit, exigit. Dominus, inquit, ipse es;  
beneficentia mea nihil ad te. v.2. Ipse enim verus est Dominus,  
q̄i servo non indiger, & q̄o servus indiger. Avgust. epist. 5. Ipse  
Deus est tuus, q̄i tuus nec eget bonis, nec timet à malis. Idem  
in Psalm. 80. Hunc autem beneficium prestare non possumus.  
Idem de verb. Dom. orat. 58. Nec ille siquidem collato egit, nec  
nos ei q̄icquam conferre possumus. Senec. de benef. l.4. c.9. At  
contra Dii extranei non tam cultores suos dotant ac ditant,  
q̄ām ab eis dotem, sumptum nempe & impensas frustra col-  
latas, exigunt. qod doni auctoribus idcirco tandem in  
damnum grave, dolorēsque inde perceptos, redundabit. ita enim  
cum Piscatore malim passivē sumere, prout verbi ipsius for-  
ma postulat; q̄ām cum Junio activē, ut de doloribus intelligi-  
gatur, qib⁹ sanctos, qos priūs dixerat, afficiant ac divexent  
improbi. Seqitur: Horum ex sanguine libamina non sum li-  
baturus; nec assumpturus in os meum nomina eorum. Ad ani-  
mantis mactati victimam unamq̄amque, adjiciebatur πίναχ  
ἀλοχύται, mola salsa, & τόξον, libamen. Num. c. 15. v. 5.  
& c. 25. v. 7. qod erat victimæ ipsius q̄asi complementum.  
Itaque Deo vero vino super hostiam effuso libabant. Deis fal-  
sis, vini loco, sangvine saepe humano. unde libamenta è san-  
gvine Psalta nuncupantur. neq; enim Avgustino accedo, q̄i  
epist. 5. de pecorum victimis dictum vult, qas Judæi immola-  
bant. Ad utrumque forsan alluserit Pavlus ad Philipp. c. 2.  
v. 17. Ἀλλ' εἰ καὶ αὐτὸς δὲ τὴν δυσὶ καὶ λεπτογραφίᾳ τὸ πίστως  
ὑμᾶς &c. Qinetiam si liber, sive libamini in morem effundar,  
super sacrificio & ministerio fidei vestre, gaudio id mibi futu-  
rum est, &c. Philippensem fidem nimurum ac pietatem ho-  
stia comparat, sangvinem suum libamento, qod eam qodam-  
modo consummet, dum pro Christi cavilā fulo eos in fide  
confirmat. Sed & eādem usus metaphorā ad Timoth. ep. 2.

c.4. v.6. jam morti propinquus, "Hdū s̄c̄ m̄r̄d̄q̄as. Jam enim  
libor. mox pro libamento mihi sanguis fundendus est, qđ mi-  
nisterio meo, qđ sacrificii instar obtinet, colophonem adjiciat.  
utrumque, inquam, allusisse videtur; qia ut Avgust. de  
civit. Dei l.10. c.4. Deo eruentas vīctimas cedimus, quando  
usqđ ad sanguinem pro ejus veritate certamus. Qemadmodum  
Jul. Firmicus de error. profan. relig. Hic est Cabirus, cui The-  
salonicenses cruento, cruentis manibus supplicabant.

Sequitur: Neque assumpturus sum in os meum nomina eorum.  
Five, Labia mea nomina ipsorum non intrabunt. Hoc vulgo ac-  
cipiunt, ac si Deorum falsorum nominibus vel simpliciter  
usurpandis, vel inter jurandum adhibendis, abstinere se velle  
profiteretur. Atque ita Druſius obſerv. l.3.c.7. ex Exod. c.23.  
v.13. & Josh. c.23.v.7. Majus noster alio abit.

Verūm hujus interpretationem prius qām proposuero, illud attingam, qđ interpretes ille in verbis illis exponendis  
in fravdem illexisse avtumabat. Collationem locorum plu-  
rimū conferre ad Spiritus sancti mentem genuinam indi-  
gandam atqđ eruendam, nemo qīsqam, opinor, unqam infi-  
cias iverit. cautione tamen & judicio opus esse, in collatio-  
nibus instituendis, & ex collatione sensum certum constitu-  
endo, id verō plurimis exemplis liquido poterit demonstrari.  
Ad rei evidentiam, uno & altero impræsentiarum contenti  
erimus. Formula illa, qā ad iustitiam imputari aliqd alicui  
dicitur, bistantū, qđ memini, in Veteri Instrumento re-  
peritur. Genes. c.15. v.6. ubi Abrahæ fides, qam Dei pro-  
missis adhibuit, in iustitiam illi imputata, vel reputata, dici-  
tur. Et Hymn. 106. v.31. ubi Phœnicis factum, in flagitiosis  
illis trucidandis, in iustitiam itidem ei imputatum perhibetur.  
Jam siqis vel ex eo qđ de Abrahæ fide enunciatur, idem  
hoc fundamento de Phœnicis facto pronunciaverit, vel  
ex eo qđ de Phœnicis facto prædicatur, nihil aliud de  
fide Abrahæ intelligendum contendenter, qia gemina de  
utroqe formula usurpatur, nec alibi uspiam ea sensu alio  
aliquo usurpata occurrat, nā ille ratiocinationis Apostolicæ,  
qā ex fide merā peccatoris coram Deo justificationem stabilire  
conatur, ad Roman. c.4. v.3, 5, 8, 9, 22, 23, 24. nervos penitus  
inciderit. itaque à locorum collatione nihil istic sanè con-  
cluseris, imputari siqidem ad iustitiam, loco priori, sic sumi-  
tur,

tur, ut pro justo apud Deum hominem censeri faciat, qui alioqui tamen peccato immunis non sit. at loco altero hoc dunt taxat designat, factum illud Phœnicis fuisse tanquam justum, à divino numine approbatum.

Aliud damus. Ezekielis c. 1. v. 5, 6, 10. in visione depinguntur animantia quatuor, corpus quod attinet, specie humana, facie vero sive vultu multiplice & multiformi; faciem enim unum quodque horum quadriformem habebat, humanam, leoninam, bovinam, aquilinam. nam quod vir doctus, sed magis Rabbinicis addictus nimis, qui in Legem Mosaicam exercitatiōnes nobis dedit, in Leg. cerem. exer. 9. de Cernibis, negat istuc pro facie sumendum, negat animantibus singulis faciem quadriformem fuisse; hoc tantum voluisse Vatem sacram contendit, aliqā ex parte animantia quatuor illa hominis, leonis, bovis, agile speciem imitatos; bovinis, quod faciem humanam cum cruribus erectis haberent; leonis, quod collum petensque leonis cristam sive cervicem iubatam representarent; bovis vituline, quod pedes ungulates bisidōsque obtinerent; agile, quod alis essent instructa. hac inquam, à vatis sacramento rei que ipsius, veritate quam longissime recedunt. Exercitatori scil. cum aliis nonnullis contigit, quod pictoribus quibusdam contigisse refert Evstathius, qui Homeri verdis illis, qibus Iliad. c. Chimaram descripsérat,